n° 5.945 de 23/12/2014. 

LOCALIZAÇÃO: 	 Rua Ana Simões Madeira — Bairro  Treviso  

PROPRIETÁRIO: 	 Município de Varginha 
ÁREA TERRENO: 	 4.516,00,00 m2  
VALOR TOTAL DO TERRENO M2: 	R$ 305,66 
VALOR TOTAL: 	 R$ 1.380.351,69 

Portanto, fica o imóvel avaliado por R$ 1.380.351,69 (um milhão, trezentos e oitenta mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos). 

Varginha, 02 de dezembro de 2025. 

'12-0*~~MESA3tiIMA  JUNIOR  
Secretário Municipal de Planejamento Urbano 

WÀDSON SILVA ÀryIARolJ 
SecretÉris 	MirnidtTariíe Fazenda 

! 

CARLOS 110~10 ÓTI-<TONI JÚNIOR 
Secretário Municipal de Governo

[...]

Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, em seu nome, sanciono a 
seguinte Lei.  

Art.  10. Fica o Município de Varginha autorizado a 
doar à Associação Nossa Senhora de Pentecoste, associação privada, sem fins lucrativos, inscrita no 
CNPJ sob o n° 35.329.873/0001-27, área de imóvel de 4.516,00 m2  (quatro mil, quinhentos e 
dezesseis metros quadrados), com Inscrição Cadastral Municipal n° 04.078.0650.000, localizado na 
Rua Ana Simões Madeira, bairro  Treviso,  neste Município, para fins de construção de sede própria. 

Parágrafo único. A área do imóvel a ser doado foi 
avaliada em R$ 1.380.351,69 (um milhão, trezentos e oitenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e 
sessenta e nove centavos), conforme laudo de avaliação, colacionado aos autos do Processo 
Administrativo n° 7498/2025.  

Art.  2°. A área objeto da doação será desmembrada 
da matrícula n° 65.590.  

Art.  3°. Fica estabelecido o prazo de até 60

[...]

1° Fica o Município de Varginha autorizado a doar à 

ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA APARECIDA DE PENTECOSTES, pessoa jurídica de 

direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°35.329.873/0001-27, com sede 

na Rua João Evangelista Lima, n° 42, Vila Mendes, Varginha/MG, área de imóvel de 4.516,00 

(quatro mil quinhentos e dezesseis metros quadrados), localizado na Rua Ana 

Simões Madeira, bairro  Treviso,  nesta Cidade, para fins de construção de uma sede própria 

para o desenvolvimento de suas atividades. 

§ 1° A área do imóvel a ser doada possui Inscrição 

Cadastral Municipal n° 04.078.0650.000 e está matriculada sob o n° 65.590, junto ao